
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных предметов

имени А.А.Угарова»

ПРИКАЗ

от «14__» _марта 2025 г. № _266_

Об утверждении состава экспертов  предметных
комиссий по проверке  ВПР  в 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года №
662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», от 30 апреля 2024 года №556 «Об
утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий
по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки (далее – Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года №1008 «Об утверждении состава участников, сроков
и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в организациях осуществляющих
образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в организациях осуществляющих образовательную деятельность по программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», рекомендациями
по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в организациях осуществляющих
образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования в 2024/2025 учебном году, направленными письмом Рособрнадзора от 27 июня 2024 года
№02-168, приказами  министерства образования Белгородской области  от 26 февраля 2025 года № 450
«О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях на территории
Белгородской области в 2025 году», от 11 марта 2025 года  № 616 «Об организации проведении
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях на территории Белгородской
области в 2025 году», приказа департамента образования администрации Старооскольского городского
округа от 03 марта 2025 года № 334 «О проведении всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях Старооскольского городского округа в 2025 году»,  в целях организации
мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами и федеральными основными образовательными
программами в форме всероссийских проверочных работ на территории Белгородской области,
обеспечения организованного участия в проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году

приказываю:

1. Утвердить состав экспертов предметных комиссий   по проверке и оцениванию работ
участников ВПР с учетом исключения конфликта  интересов в отношении экспертов  (учитель,
ведущий данный предмет и работающий в данном классе, не должен участвовать в проверке
данных работ) (Приложение 1).

2. Членам предметных комиссий обеспечить проверку работ в течение не более 3 рабочих дней
после даты проведения в соответствии с критериями и шкалой оценивания по
соответствующему предмету и загрузку результатов в систему ФИОКО в течение не более 2
рабочих дней после проверки.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузнецову М.Н., заместителя директора.

Директор МБОУ «СОШ №28 с
углубленным изучением отдельных
предметов имени А.А. Угарова»                                                      Г.В. Марчукова

Исполнитель: Кузнецова М.Н., 31-23-05

С приказом ознакомлены: Кузнецова М.Н.



Спасибухова М.Н. Иванова Н.А. Петрова Е.Н.
Малахова Е.М. Зиновьева Ж.В. Якунина В.Ю.
Проскурина И.Г. Бобовников Д.С. Малютин Я.В.
Панарина С.Ю. Крушевская Е.В. Гацан О.А.

Провоторова Т.В. Жирнова  Т.В. Руис Ю.П.
Володина Л.Н. Леонтьева И.В. Ильина Н.В.

Менщикова О.Н. Лобачева Н.В. Коротова И.А.
Соловьева М.А. Елизарьева Е.А. Смирницких О.Н. Фомина

Е.В. Руис М.М. Скрипова И.Ю.
Быховая А.Н. Дерусова Е.В. Скоркина Е.П.
Зайцева С.Д. Стаценко А.О. Сорокина Е.В.
Буцкая А.В. Сотникова И.В. Симонова С.Н.
Дмитриева Т.Н. Скоробогатова А.Л. Анников В.С.
Горожанкина Н.А. Лучникова Н.А.



Приложение 1
к приказу от 14.03.2025 г. №266

Состав предметных комиссий по проверке работ участников ВПР
в 2025 году

В 4-х классах:
-по учебному предмету «Русский язык» Малахова Елена Михайловна

Петрова Елена Николаевна
-по учебному предмету «Математика» Зиновьева Жанна Владимировна

Якунина Валентина Юрьевна
-по  одному  из учебных предметов:
«Окружающий мир» Спасибухова Марина Николаевна
«Иностранный
(английский, немецкий) язык» Иванова Неля Ашотовна
 «Литературное чтение» Проскурина Ирина Геннадиевна

В 5-х классах:
-по учебному предмету «Русский язык» Руис Максим Мариович

Быховая Анна Николаевна
-по учебному предмету «Математика» Панарина Светлана Юрьевна,

Крушевская Елена Владимировна
-по одному из учебных предметов:
«История» Гацан Ольга Александровна
«Иностранный
(английский, немецкий) язык» Провоторова Татьяна Викторовна
«Литература» Елизарьева Елена Александровна
- по одному из учебных предметов:
 «Биология» Жирнова Татьяна Вячеславовна,
«География» Руис Юлия Петровна

В 6-х классах:
-по учебному предмету «Русский язык» Жирнова Татьяна Вячеславовна

Володина Лариса Николаевна
- по учебному предмету «Математика» Дерусова Елена Владимировна

Смирницких Оксана Николаевна
- по одному из учебных предметов:
«История» Леонтьева Ирина Васильевна
«Обществознание» Ильина Наталья Васильевна
«Литература» Симонова Светлана Николаевна
«Иностранный
(английский, немецкий) язык» Бобовников Дмитрий Сергеевич
- по одному из учебных предметов:
«География» Малютин Ярослав Викторович
«Биология» Стаценко Анастасия Олеговна

В 7-х классах:
по учебному предмету «Русский язык» Фомина Екатерина Владимировна

Володина Лариса Николаевна
-по учебному предмету «Математика базовая»  Дерусова Елена Владимировна

Симонова Светлана Николаевна
-- по одному из учебных предметов:
«История» Леонтьева Ирина Васильевна
«Обществознание» Ильина Наталья Васильевна
«Литература» Нестерова Надежда Александровна



«Иностранный
(английский, немецкий) язык» Буцкая Александра Владимировна
- по одному из учебных предметов:
«География» Скоркина Елена Павловна
«Биология» Руис Юлия Петровна
«Физика» Анников Владимир Сергеевич
«Информатика» Соловьева Марина Анатольевна

В 8-х классах:
-по учебному предмету «Русский язык» Коротова Ирина Анатольевна,

Елизарьева Елена Александровна
-по учебному предмету  «Математика базовая»  Менщикова Ольга Николаевна,

Соловьева Марина Анатольевна
-  по одному из учебных предметов:
«История» Леонтьева Ирина Васильевна
«Обществознание» Ильина Наталья Васильевна
«Литература» Горожанкина Наталья Александровна
«Иностранный
(английский, немецкий) язык» Сотникова Ирина Викторовна
- по одному из учебных предметов:
«География» Сорокина Елена Викторовна
«Биология» Гацан Ольга Александровна
«Физика» Зайцева Светлана Дмитриевна
«Информатика» Панарина Светлана Юрьевна
«Химия» Скрипова Ирина Юрьевна

В 10-х классах:
-по учебному предмету «Русский язык» Соловьева Марина Анатольевна,

Лучникова Наталья Анатольевна
-по учебному предмету  «Математика» Бобовников Дмитрий Сергеевич

Дюкарева Антонина Ивановна
-  по одному из учебных предметов:
«История» Пензева Ирина Александровна
«Обществознание» Багацкая Алина Николаевна
«Литература» Гончарова Надежда Сергеевна
«Иностранный
(английский, немецкий) язык» Жирнова Татьяна Вячеславовна
«География» Лобачева Наталья Владимировна
 «Физика» Дмитриева Татьяна Николаевна
 «Химия» Скоробогатова Алена Леонидовна


	‎C:\Users\1\Desktop\впр\приказ о впр общий.doc‎

